1

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DOS CARGOS EFETIVOS DE ANALISTA JUDICIÁRIO E DE
TÉCNICO JUDICIÁRIO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

EDITAL Nº 6 – TRE/BA, DE 5 DE ABRIL DE 2010.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA (TRE/BA) torna público o resultado
provisório na perícia médica dos candidatos que se declararam portadores de deficiência para os
cargos de Técnico Judiciário, exceto para Técnico Judiciário – área: Administrativa – especialidade:
Segurança Judiciária, referente ao concurso público para provimento dos cargos efetivos de Analista
Judiciário e de Técnico Judiciário do Quadro Permanente de Pessoal do Tribunal Regional Eleitoral da
Bahia e formação de cadastro de reserva.
1 Relação provisória dos candidatos qualificados como portadores de deficiência, exceto para o cargo de
Técnico Judiciário – área: Administrativa – especialidade: Segurança Judiciária, na seguinte ordem:
cargo/área, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1 TÉCNICO JUDICIÁRIO — ÁREA: ADMINISTRATIVA
10021439, Alexandre Antonio Carvalho Amaral dos Re / 10064276, Alexsandro de Souza Araujo /
10012792, Altino Carlos de Jesus Sousa / 10001085, Amanda Brito Meira / 10015655, Ana Paula Silva de
Araujo / 10006617, Ana Verena Baqueiro de Argollo / 10041642, Antoniel de Andrade Barbosa /
10012286, Clodoveu Bernardes Filho / 10025004, Dalvan Bernardino de Sa / 10015334, David Rodrigues
das Neves / 10026699, Erika da Silva Oliveira / 10003487, Ezoneide Aquino Resplandes Araujo /
10081144, Fernando Antonio de Paiva Junior / 10038493, Fernando Macario dos Santos / 10009347,
Flavio Augusto Swirk Silva / 10010687, Flavio Cedraz da Silva / 10050246, Flavio Marques Motta /
10015935, Franklin Simoes Santana Mota / 10057280, Genildo Dias Pereira / 10076820, Hamilton Luiz
de Souza Damiao / 10030954, Helson Suzart Nunes / 10049358, Hermenegildo Marzenta / 10040474,
Hugo Jose dos Santos / 10046926, Igor Souza Costa / 10035276, Jenilson Ferreira de Sousa / 10015974,
Joabe Santana da Silva / 10026897, Joanice Nascimento Santos / 10019606, Joao Oliveira dos Santos /
10010484, Joselia Ayres dos Santos / 10056441, Kleber Ferreira dos Anjos / 10000052, Laura Stefania
Sousa Bernardes / 10000073, Lionice Mendonca Rodrigues / 10058333, Livia Maria Passos Lobo
Carvalho / 10080120, Marcelo Lordelo Almeida Garrido / 10043604, Mariana Romero Santos /
10000422, Micheli Daiana Nobre Bastos / 10039921, Mucio Tavares dos Santos Filho / 10001711,
Nailton de Angelis Barros / 10004970, Wallace de Vasconcelos Ferreira / 10053414, Waltemberg
Campelo de Oliveira.
1.2 TÉCNICO JUDICIÁRIO – ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO – ESPECIALIDADE: OPERAÇÃO DE
COMPUTADORES
10062026, Roberto Lessa Braga.
1.3 TÉCNICO JUDICIÁRIO – ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO – ESPECIALIDADE: PROGRAMAÇÃO DE
SISTEMAS
10081224, Josafa Santos dos Reis / 10027084, Lauro de Menezes Alves Neto.

2 DOS RECURSOS
2.1 O candidato poderá visualizar o espelho do laudo de perícia médica das 9 horas do dia 7 de abril de
2010 às 17 horas do dia 8 de abril de 2010, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/tre_ba2009.
2.2 Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado provisório na perícia médica nos dias 7 e
8 de abril de 2010, das 9 às 17 horas, observado o horário local, nos seguintes endereços, conforme

 2

modelos de formulários disponíveis no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/tre_ba2009:

2.2.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a a visualização do espelho do
laudo médico.
2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.4 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.5 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em
desacordo com o Edital nº 1 – TRE/BA, de 25 de novembro de 2009, publicado no Diário Oficial da

União, e neste edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da perícia médica e o edital de convocação para entrega de documentação para
desempate de notas dos candidatos para os cargos de Técnico Judiciário, exceto Técnico Judiciário –
área: Administrativa – especialidade: Segurança Judiciária, serão publicados no Diário Oficial da União e
divulgados na Internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/tre_ba2009, na
data provável de 16 de abril de 2010.

Desembargador Sinésio Cabral Filho

Presidente do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia

Cidade/UF Local

Barreiras/BA
Memorial do Colégio Padre Vieira – Rua Professor José Seabra de Lemos, s/nº
(antigas instalações do Colégio Padre Vieira, onde funciona a UFBA) – Centro,
Barreiras/BA

Feira de Santana/BA
Colégio Modelo Luis Eduardo Magalhães – Rua Vasco Filho, s/nº – Centro, Feira
de Santana/BA

Ilhéus/BA
Instituto Municipal de Ensino Eusínio Lavigne – IME – Avenida Canavieiras, s/nº –
Centro, Ilheús/BA

Juazeiro/BA
Centro Educacional Médio São Francisco – Colégio Objetivo – Rua José
Petintinga, nº 03 – Santo Antônio, Juazeiro/BA

Salvador/BA
AS Escritório Virtual – Avenida Ademar de Barros, nº 408 – Sala 3 – Ondina,
Salvador/BA

Vitória da
Conquista/BA

Escola Cardoso e Albuquerque – Rua Dois de Janeiro, nº 201 – Alto Maron,
Vitória da Conquista/BA